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2017. évi változások

 Szocha és EHO változások

 Cafetéria változásai

 Munkaerő mobilitást elősegítő szabályok

 Számviteli változások



3

SZOCIÁLIS HOZZÁJÁRULÁSI ADÓ CSÖKKENÉSE

27% 22%

27%-os 
kedvezmény

22%-os 
kedvezmény

14,5%-os 
kedvezmény

Szocha 50%-a 
kedvezmény

13,5%-os 
kedvezmény

Szocha 50%-a 
kedvezmény
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EGÉSZSÉGÜGYI HOZZÁJÁRULÁS VÁLTOZÁS

27% 22%
Eltörölték a 6%-os EHO-t, ami a kamat után kellett fizetni. 

Magánszemély kötelezett a Szocha vagy 
22%-os EHO megfizetésére

Megállapított jövedelem 78%-át kell figyelembe 
venni

Megállapított jövedelem 82%-át kell figyelembe 
venni
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 Nem adójogi fogalom

 Minden a bér mellett adott juttatás annak minősül

A cafeteria olyan, a vállalat által felkínált béren kívüli juttatási elemeket

tartalmazó rendszer, amely minden munkavállaló számára biztosítja a

különböző juttatási formák közötti szabad választást.

Szja törvény szerinti 

béren kívüli juttatás
Cafetéria

MI A CAFETÉRIA?
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CAFETÉRIA
Béren kívüli 

juttatás

Egyes 

meghatározott 

juttatás

Munkaviszonyból 

származó 

jövedelem

Adómentes 

juttatás

CAFETÉRIA ELEMEK SZJA MINŐSÍTÉSE
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Munkaviszonyból származó 
jövedelem 85,71% 

adóterhelés

Egyes meghatározott juttatás 
43,66%

Béren kívüli juttatás 34,22% Adómentes

CAFETÉRIA

CAFETÉRIA ADÓTERHELÉSE
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Csökkent a cafetéria adóterhelése:

• EHO 27%-ról 22%-ra csökkent

• adó alapja a jövedelem 1,19-szorosáról az 1,18-szorosára csökkent

CAFETÉRIA ADÓTERHELÉSE
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 Munkáltató telephelyén működő étkezdében étkezési szolgáltatás 

(12 500 Ft),

 Erzsébet utalvány (8 000 Ft), 

 Üdülőben nyújtott üdülési szolgáltatás a minimálbérig,

 SZÉP kártya (225 000Ft – 150 000 Ft – 75 000 Ft), 

 Iskolakezdési támogatás (minimálbér 30%),

 Helyi utazási bérlet,

 Iskolarendszerű képzési költség (minimálbér két és félszerese),

 Önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztár (minimálbér 50%),

 Önkéntes kölcsönös egészség/önsegélyező pénztár(minimálbér 

30%),

 Önkéntes, kölcsönös pénztár célzott szolgáltatás (minimálbér),

 Foglalkoztatói nyugdíjszolgáltató intézmény (minimálbér 50%).

BÉREN KÍVÜLI JUTTATÁSOK 2016-IG
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 Munkáltató telephelyén működő étkezdében étkezési szolgáltatás 

(12 500 Ft),

 Erzsébet utalvány (8 000 Ft), 

 Üdülőben nyújtott üdülési szolgáltatás a minimálbérig,

 SZÉP kártya (225 000Ft – 150 000 Ft – 75 000 Ft), 

 Iskolakezdési támogatás (minimálbér 30%),

 Helyi utazási bérlet,

 Iskolarendszerű képzési költség (minimálbér két és félszerese),

 Önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztár (minimálbér 50%),

 Önkéntes kölcsönös egészség/önsegélyező pénztár(minimálbér 

30%),

 Önkéntes kölcsönös pénztár célzott támogatás (minimálbér),

 Foglalkoztatói nyugdíjszolgáltató intézmény (minimálbér 50%).

 Évi 100 000 Ft pénzösszeg.

BÉREN KÍVÜLI JUTTATÁSOK 2017-TŐL
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 A munkáltató által azonos feltételekkel és módon ingyenesen vagy

kedvezményesen átadott termék, nyújtott szolgáltatás (2017-től fogyasztásra

kész ételre szóló utalvány is!!),

 A munkáltató által valamennyi munkavállaló által megismerhető belső

szabályzat alapján azonos feltételekkel és módon ingyenesen vagy

kedvezményesen átadott termék (2017-től fogyasztásra kész ételre szóló

utalvány is!!),

 Cégtelefon magáncélú használata,

 Csekély értékű ajándék,

 Adóköteles személybiztosítási díj,

 Önkéntes kölcsönös biztosító pénztárak célzott szolgáltatásra befizetett

összeg,

 Béren kívüli juttatások 450 000 Ft-os keret összegét meghaladó SZÉP kártya,

 2017-től azok a béren kívüli juttatások, melyek 2016-ban annak

minősültek (átmeneti rendelkezések között) – összeg korlát nélkül!

EGYES MEGHATÁROZOTT JUTTATÁSOK – CAFETÉRIA

JELLEGŰ
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 Vissza nem térítendő lakáscélú támogatás (költség 30%, de max. 5 millió

forintig),

 A munkavállaló javára kötött kockázati biztosítás (minimálbér 30%,

vagyis 38 250 Ft),

 Kulturális szolgáltatásra szóló belépőjegy, bérlet (maximum 50 000 Ft),

 Sportrendezvényre szóló belépőjegy, bérlet (korlátlan),

 Bölcsődei, óvodai szolgáltatás, bölcsődei, óvodai ellátás – 2017-től

bővült, munkáltató nevére szóló számla ellenében,

 2017-től új elem: Munkáltató által, azonos feltételekkel vagy

szabályzatban rögzített módon biztosított egészségügyi ellátás

(egészségügyi miniszter által meghatározott, rendeletben várható ennek

megjelenése).

ADÓMENTES JUTTATÁSOK – CAFETÉRIA

JELLEGŰ
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ÖNKÉNTES PÉNZTÁRI JUTTATÁSOK

ÖPT 
juttatás

Tagdíj 
átvállalás

Célzott 
szolgáltatás

Támogatás
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ÖNKÉNTES PÉNZTÁRI JUTTATÁSOK

Tagdíj 

átvállalás

Célzott 

szolgáltatás

Támogatás

Egyéb 

jövedelem

10,34%

Egyes 

meghatáro-

zott juttatás

43,66%

Egyes 

meghatáro-

zott juttatás

43,66%

Egyéb jövedelem: alap 100*82%        15% Szja+22% Eho,    

- 20% adó visszatérítés
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Munkaerő mobilitás elősegítése

 Munkába járás költségtérítésének változása 

 Munkásszállás fogalmának változása

 Lakhatási támogatás
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Kormány rendelet (39/2010) szerinti munkába járás: 

 Közigazgatási határon kívülről történő napi munkába járás és hazautazás,

 Közigazgatási határon belülről történő napi munkába járás és hazautazás,

ha tömegközlekedéssel nem elérhető a munkahely.

Kormány 
rendelet

Szja 
törvény

Munkába járás 

költségtérítése

MUNKÁBA JÁRÁS KÖLTSÉGTÉRÍTÉSE
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Kormány rendelet szerint a munkába járás esetén kötelező megtéríteni: 

 Tömegközlekedési eszköz bérlet vagy menetjegy 86%;

 Személygépkocsi esetén 9 Ft/km kötelező, de 9 Ft/km és 15 Ft/km 

között munkáltató döntése szerinti összeg adható (2017-es változás!): 

 ha nincsen tömegközlekedés,

 ha aránytalanul hosszú várakozási idő van,

 ha mozgáskorlátozott,

 ha bölcsődés vagy 10 év alatti gyermeke van.

MUNKÁBA JÁRÁS KÖLTSÉGTÉRÍTÉSE
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Szja törvény szerinti a munkába járás esetén nem bevétel: 

 Tömegközlekedési eszköz bérlet vagy menetjegy 100%-a;

 Személygépkocsi esetén 15 Ft/km (2017-es változás!), minden egyéb

feltétel nélkül, de a Kormány rendelet szerinti munkába járásnak kell

minősülnie!!

 ha nincsen tömegközlekedés,

 ha aránytalanul hosszú várakozási idő van,

 ha mozgáskorlátozott,

 Ha óvódás vagy bölcsődés gyermeke van.

Nem feltétel az sem, hogy gépkocsival járjon!

MUNKÁBA JÁRÁS KÖLTSÉGTÉRÍTÉSE
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Szja törvény 3. számú melléklete szerinti 

Saját személygépkocsi használata miatt fizetett költségtérítés esetén az

általános személygépkocsi normaköltsége 9 Ft/km-ről 15 Ft/km-re

emelkedett.

SZEMÉLYGÉPKOCSI HIVATALOS CÉLÚ

HASZNÁLATÁNAK KÖLTSÉGTÉRÍTÉSE
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A munkásszállás fogalmának 2017-től érvényes változása: 

 2017-től munkásszállásnak minősül az a kifizető tulajdonát képező vagy

általa bérelt, több lakóhelyiséggel rendelkező ingatlan is, amelyben egy

lakóhelyiségben csak egy munkavállalót helyeznek el (2016-ig legalább két

munkavállalónak kell egy helyiségben laknia). Ha az ingatlan önálló,

azonban csak egy lakóhelyiséggel rendelkezik, a lakóhelyiségben továbbra

is egynél több munkavállalót kell elhelyezni ahhoz, hogy az ingatlan

munkásszállásnak minősüljön.

MUNKÁSSZÁLLÁS FOGALMÁNAK VÁLTOZÁSA

Adómentes 
juttatás

Munkásszállás
Szolgálati 

lakás
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Új jogcímmel egészül ki az Szja tv. 1. számú melléklete: 

 a foglalkoztatás első öt évében adómentes a munkáltató által nyújtott

lakhatási támogatás alábbiakban meghatározott része,

 a foglalkoztatás első 24 hónapjában a minimálbér 40 százalékáig (51 000

Ft),

 a foglalkoztatás második 24 hónapjában a minimálbér 25 százalékáig (31

875 Ft),

 az 5. évben a minimálbér 15 százalékáig (19 125 Ft).

A foglalkoztatás első hónapjának 2017. január 1-jét megelőzően

megkezdődött foglalkoztatás esetén 2017. január hónapját kell tekinteni.

LAKHATÁSI TÁMOGATÁS
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Feltételek:

• határozatlan idejű, legalább 36 óra munkaidejű munkaviszony,

• a munkavállaló állandó lakóhelye és a munkavégzés helye legalább 60 km-

re legyen egymástól, vagy

• munkavégzés helye és az állandó lakóhelye közötti, naponta,

tömegközlekedési eszközzel történő oda- és visszautazás ideje a 3 órát

meghaladja,

• megelőző 12 hónapban ne legyen saját tulajdonú lakása vagy lakásra

vonatkozó haszonélvezeti joga a munkavégzés helyén vagy olyan

településen, amelynek a munkavégzés helyétől való távolsága nem éri el a

60 km-t, vagy a 3 órát a közlekedés nem meghaladja meg,

• munkavállaló nyilatkozata, csak egy személy veheti igénybe ugyanarra a

lakásra.

LAKHATÁSI TÁMOGATÁS
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Új adóalap csökkentési lehetőségek:

• mobilitási célú lakhatási támogatás adóévben juttatott összege,

• munkásszállás bekerülési értékeként, a bekerülési értékének

növekményeként kimutatott összeg a beruházás, felújítás befejezésének

adóévében, továbbá a munkásszállás céljára bérelt ingatlan bérleti

díjaként, valamint a munkásszállás fenntartására, üzemeltetésére

tekintettel az adóévben elszámolt összeg.

MUNKAERŐ MOBILITÁS ELŐSEGÍTÉSÉNEK

TÁRSASÁGI ADÓ VONZATA
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Új pontosító szabály:

• Devizában történő könyvvezetés esetén már rendezi a Számviteli törvény,

hogy ugyanazokat a szabályokat kell alkalmazni, mint forintban történő

könyvvezetés esetén (60.§)

• Követelések, vásárolt követelések leírása – pénzügyi vagy egyéb ráfordítás.

SZÁMVITELI TÖRVÉNY
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2017. évi változások

 KATA

 KIVA

 ART

• automaták
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KISADÓZÓ VÁLLALKOZÁSOK TÉTELES ADÓJA

(KATA)

Megbízási jogviszony, Pl.: ügynökök

2017-től még előnyösebb

6 millió HUF 12 millió HUF

• Alanyi adómentes értékhatár csak 8 millió!

Tömeges áttérés lehet
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KATA – VESZÉLYEK: A JOGVISZONY

Megdöntése:

• Taxatív felsorolás, 
min. 2-nek 
teljesülnie kell

Tv.-i 
vélelem: 
munka-
viszony

Adatszol-
gáltatás:
1 millió 

HUF felett
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KATA – VESZÉLYEK: A VÁLLALKOZÁS

A KATA-s vállalkozás köteles 
bejelenteni kisadózóként:

• VT, ha nem munkaviszony

• Megbízási jogviszony

• Személyes közreműködésre köteles tag

Mindenki más: csak 
munkaviszony!

Ha nem teljesül…

Be nem jelentett 
alkalmazott
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KATA – VESZÉLYEK: A VÁLLALKOZÁS

A KATA-s vállalkozás köteles 
bejelenteni kisadózóként:

• VT, ha nem munkaviszony

• Megbízási jogviszony

• Személyes közreműködésre köteles tag

Mindenki más: csak 
munkaviszony!

Ha nem teljesül…

Be nem jelentett 
alkalmazott
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KATA – VESZÉLYEK: A VÁLLALKOZÁS

Nincs 
megfelelő 
jogv. a 
megbízott 
és a KATA-
s társaság 
között

Számla-
befogadó 
felelőssége:

- Cégek ált. 
ellen.-e

-Képviseleti 
jog ellen.-e

- Érvény-
telen a 
megbízási 
szerződés 
(nem a 
felek között 
jött létre a 
jogügylet)

Befogadott 
számlák 
nem jók

- Áfa és 
TAO hiány
- visszame-
nőleges 
munkavisz.
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KATA – VESZÉLYEK: A VÁLLALKOZÁS

Nincs 
megfelelő 
jogv. a 
megbízott 
és a KATA-
s társaság 
között

Számla-
befogadó 
felelőssége:

- Cégek ált. 
ellen.-e

-Képviseleti 
jog ellen.-e

- Érvény-
telen a 
megbízási 
szerződés 
(nem a 
felek között 
jött létre a 
jogügylet)

Befogadott 
számlák 
nem jók

- Áfa és 
TAO hiány
- visszame-
nőleges 
munkavisz.
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A KISVÁLLALATI ADÓ (KIVA) – MIÉRT JÓ?

KIVA 14%

Szaho
1,5%

Szocho
22%

TAO

9%
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A KISVÁLLALATI ADÓ (KIVA) – KI LEHET

ALANYA?

• Választás: 25 fő → 50 fő

• Megszűnés: 50 fő → 100 fő
Átlagos stat. 

állományi létszám

• Várhatóan nem haladja meg az 500 
millió HUF-ot

Előző adóév 
mérlegfőösszege az 

adóalannyá 
váláshoz

• 500 millió HUF → 1 milliárd HUF

• (választásnál ez az értékhatár nem 
változik)

Árbevétel értékhatár 
az adóalanyiság 
megszűnéséhez
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A KISVÁLLALATI ADÓ (KIVA) – KI LEHET

ALANYA?

• Választás: 25 fő → 50 fő

• Megszűnés: 50 fő → 100 fő
Átlagos stat. 

állományi létszám

• Várhatóan nem haladja meg az 500 
millió HUF-ot

Előző adóév 
mérlegfőösszege az 

adóalannyá 
váláshoz

• 500 millió HUF → 1 milliárd HUF

• (választásnál ez az értékhatár nem 
változik)

Árbevétel értékhatár 
az adóalanyiság 
megszűnéséhez
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A KISVÁLLALATI ADÓ (KIVA) – KI LEHET

ALANYA?

• Egyéni cég, Kkt., Bt., Kft., Zrt.,

• a belföldi üzletvezetési hellyel 
rendelkező külföldi személy stb.  

Működési 
forma

• = naptári évAdóév

• T-2 év: adószámát a NAV 
jogerősen nem törölte vagy 
függesztette felAdószám
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KIVA: Kinek éri meg?

Személyi jellegű kifizetések

• jellemzően meghaladják a vállalkozás 
nyereségét

Jelentős fejlesztések végrehajtását 
tervezik

• nyereségük visszaforgatásával, vagy

• tőke bevonásával
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KIVA: Kinek éri meg?

Személyi jellegű kifizetések

• jellemzően meghaladják a vállalkozás 
nyereségét

Jelentős fejlesztések végrehajtását 
tervezik

• nyereségük visszaforgatásával, vagy

• tőke bevonásával
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AUTOMATÁK (ART.)

2017.01.01-től az automaták működését 
is online módon felügyeli a NAV

Csak az élelmiszert árusító 
automaták

kizárólag automata felügyeleti 
egységgel (AFE) helyezhető üzembe

Részletszabályok: 31/2016. (IX. 2.) 
NGM rendelet
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2017. évi változások

 Helyi iparűzési adó

 Reklámadó

 EKAER

 Számlázó programok adatszolgáltatása
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Kapcsolt vállalkozások IPA 
megállapítása „6 bekezdés”

• Összes árbevétel

• Összes árbevétel csökkentő (ELABE, 
Közvetített sz. sávosan +anyag klts, 
K+F) 

• Közös adóalap, adó meghatározás

• Visszaosztás árbevétel alapján
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Kapcsolt vállalkozások IPA 
megállapítása „6 bekezdés”

• Összes árbevétel

• Összes árbevétel csökkentő (ELABE, 
Közvetített sz. sávosan +anyag klts, 
K+F) 

• Közös adóalap, adó meghatározás

• Visszaosztás árbevétel alapján
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• Új adókötelezettség a 

reklámhordozókra

• Alanya a hirdetési felület 

Ptk. Szerinti tulajdonosa (év 

első napján)

• Adóalap a reklámhordozó 

felülete nm2-ben

• Adó éves mértékének felső 

határa 12 000 Ft/nm2
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• Nincs több keresgélés az önkormányzat weblapján 

nyomtatvány után

• Nincs több pdf-ben kitöltött nyomtatvány

• Nincs több papír alapú bevallás és annak postázása

• Már a 2016. évi bevallást is. (eltérő üzleti éveseknek 

is)
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REKLÁMADÓ

• Értelmezést segítő kiegészítés az internetes 

reklámközzététellel kapcsolatban

• „reklámfelülettel rendelkezni jogosult” kiegészítés

• Szigorodó mulasztási bírság szankciók az adó 

alanyával kapcsolatban

Bejelentkezés -> 15 nap -> 10 M ->+1 nap 30 M +1 

nap 90 M -> MAX 1 Mrd, de bejelentkezés esetén 

korlátlanul enyhíthető

Nyilatkozatot nem ad -> 8 nap -> 500 E ->ismételten-> 10 M ismételten 

30 M -> MAX 1 Mrd

Kapcsolt vállalkozások összesített adómegállapítása hatálytalan január 

01-től.
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EKAER

Új kötelezett (2017.02.15-től) 

• Kockázati biztosíték fizetése

• Közösségi beszerzés és belföldi 
értékesítés esetében

• Első bejelentéstől minden bejelentésre 
180 napig VAGY

• Az első tíz bejelentésre
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EKAER

Ki lesz az új kötelezett? 
(jogelőd/utód is beleszámít)

• Tárgyévben (2017) és – 2 évben nem tett 
EKAER bejelentést ÉS

• Ebben az időszakban Áfa bevallást nem 
nyújtott be (NY küldött vagy jogosult 
volt rá) VAGY

• Adószáma felfüggesztve volt
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EKAER

További változások  

• Adóhatósági hatáskör: hatósági zár és 
alkalmazása – eddig csak őrizhettük a 
hatósági zárat – 2017-től panasszal is 
élhetünk  

• Új intézkedési jog: Hatósági felügyelet a 
szállított termékre is (eddig a járműre 
vonatkozott csak a hatósági felügyelet)
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SZÁMLÁZÓPROGRAMOK NAV FELÉ

TÖRTÉNŐ BEKÖTÉSE

Amit eddig „tudhattunk” (Art. 31/B (2a)

• 2017 július 01.-től

• 100 e Ft elérő vagy meghaladó belföldi 

adóalanyra áthárított adót tartalmazó számlákat 

(ez nettó 370 e Ft számlát jelent)

• Az ilyen számlák 

módosításait/érvénytelenítéseit is

• „külön jogszabályban meghatározott 

elektronikus módon”

• „külön jogszabályban meghatározott” adatokat
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SZÁMLÁZÓPROGRAMOK NAV FELÉ

TÖRTÉNŐ BEKÖTÉSE

Amit most tudtunk meg

• Új Art. mulasztási bírság fogalom

• Ha az előírt adatszolgáltatási kötelezettség 

elmulasztása, késedelmes, hiányos, hibás

vagy valótlan adattartalmú teljesítése esetén

• az érintett számlák […] számának és

• Adózóra vonatkozó tv.-ben rögzített 

legmagasabb mérték szorzata

A külön jogszabály a mai napig még nem jött létre és július 01-ig van 152 

nap. 
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2017. évi változások - TA

 TA adókulcs csökkenés

 Ellenőrzött külföldi társaság

 Alacsony adókulcsú állam

 Adóamnesztia
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Adóelőleg
Adó és adóalap 
kedvezmények

Progresszív mentesítés Egyéb hatások

9 %

9 %-OS TA ADÓKULCS ÉS KAPCSOLÓDÓ

VÁLTOZÁSOK
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Üzleti év első napján hatályos szabályok

ELTÉRŐ ÜZLETI ÉV

ÜZLETI ÉV

10/19 %

2016.09.01. 2016.12.31. 2017.08.31.2017.02.01.

ÜZLETI ÉV

9 %
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ELTÉRŐ ADÓELŐLEG SZABÁLY

2017.I. F.É.

2016.12.31. 2017.05.31. 2017.12.31.2017.06.30.

2017. II. F.É. 2018. I. F.É.

2017. I. félév adóelőleg kalkuláció = [2015TA*9/10+20MFt]*0,5

NAV határozatban közli az összeget

2017. II. félév adóelőleg kalkuláció = [2016TAalap*9 %*0,5]

1629-es bevallásban kell megállapítani

2018. I. félév adóelőleg kalkuláció = [2016TAalap*9 %*0,5]

1629-es bevallásban kell megállapítani
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ADÓ ÉS ADÓALAP KEDVEZMÉNYEK

SPORT ÉS MŰVÉSZETI TÁMOGATÁSOK

Igénybevételi 
időszak

Kiegészítő 
támogatás

Pótlólagos 
kiegészítő tám.

• 2016 – 6 év

• 2017 – 8 év

• 10/19 %-al

• 9 %-al

• 7 %

• 0 %
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ADÓ ÉS ADÓALAP KEDVEZMÉNYEK

FEJLESZTÉSI ADÓKEDVEZMÉNYEK

Igénybevételi 
időszak

Maximum 
időkorlát

2016.12.31. után 
benyújtott 

kérelmek esetén

• 2016 – 9 év

• 2017 – 12 év

• 2016 – 14 év

• 2017 – 16 év
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PROGRESSZÍV MENTESÍTÉS

Mentesítés

Progresszív 
mentesítés

Progresszió 
nélküli 

mentesítés

Beszámítás

Korlátozott 
beszámítás

Korlátozás 
nélküli 

beszámítás
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EGYÉB HATÁSOK

CFC – effektív 
adókulcs

Ingatlannal 
rendelkező 

társaság

Illeték – off
shore minősítés

• 2016 – 10 %

• 2017 – 9 %

• 19 %

• 9 %

• 10 %

• 9 %
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2017. évi változások

 TA adókulcs csökkenés

 Ellenőrzött külföldi társaság

 Alacsony adókulcsú állam

 Adóamnesztia
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KIVÉVE:

- EU, OECD, EGYEZMÉNYES államban valódi gazdasági 

jelenlét

- tőzsdén jegyzett tulajdonos

CFC - 2016

HA effektív adó < 10 %

Belföldi illetőségű 

tényleges (10 %) 

tulajdonos

Bevételek több mint 

50 % belföldről
VAGY
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KIVÉVE:

tőzsdén jegyzett tulajdonos

CFC - 2017

KIVÉVE – valódi gazdasági jelenlét 

50 %-ot meghaladó 

érdekeltség
Effektív adó < 9 %ÉS
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Magánszemély

Off shore

Adóalany

Adóalany

Off shore Adóalany
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HOC -SZANKCIÓK

 Bejelentett részesedés nem alkalmazható

 Kapott osztalék, kivezetett részesedés bevétele nem TA alap 

csökkentő tétel

 A HOC fel nem osztott nyeresége a tulajdonosnál adóalap növelő 

tétel. (2017-től csak bizonyos jövedelmek esetén)

 A HOC részesedésre elszámolt értékvesztés, árfolyamveszteség 
adóalap növelő

 Adóalap csökkentő transzferár kiigazítás nem alkalmazható

 Osztalék elengedés esetén – adóalap korrekció

 HOC-nak fizetett díj, összeg miatti ráfordítás – adóalap növelő, kivéve 

ha az adózó bizonyítja a vállalkozási érdeket
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HOC -SZANKCIÓK

 Bejelentett részesedés nem alkalmazható

 Kapott osztalék, kivezetett részesedés bevétele nem TA alap 

csökkentő tétel

 A HOC fel nem osztott nyeresége a tulajdonosnál adóalap növelő 

tétel. (2017-től csak bizonyos jövedelmek esetén)

 A HOC részesedésre elszámolt értékvesztés, árfolyamveszteség 
adóalap növelő

 Adóalap csökkentő transzferár kiigazítás nem alkalmazható

 Osztalék elengedés esetén – adóalap korrekció

 HOC-nak fizetett díj, összeg miatti ráfordítás – adóalap növelő, kivéve 

ha az adózó bizonyítja a vállalkozási érdeket
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2017. évi változások

 TA adókulcs csökkenés

 Ellenőrzött külföldi társaság

 Alacsony adókulcsú állam

 Adóamnesztia
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OFF-SHORE SZABÁLYOZÁS

Alacsony adókulcsú állam (AAK): 

TA adókulcs < 9 % és nem Egyezményes állam

Az SZJA-ban megszűnik a CFC-re való hivatkozás

AAK-ból származó osztalék, kamat, árfolyamnyereség stb. 

(egyéb jövedelemként) csak a tényleges kifizetéskor adózik!

Új (8.) amnesztia rendelkezés – 10 %+önellenőrzési pótlék 

TAO CFC definíciója megváltozik
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